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Вовед 

Согласно Законот за медицинските студии и континуираното стручно усовршување на докторите на медицина („Службен весник на Република Македонија“ бр.16/13 и 39/14), секој избран лекар во Република Макдонија е должен да посетува настава за континуирано 
стручно усовршување организирано од Министерството за здравство а која се состои од теоретски дел, практичен дел и еднократен престој (4 часа) и работа во амбуланта на терциерно ниво на здравствена заштита. За подетални информации ВИДИ документ ГОДИШЕН ПЛАН 
ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ИЗБРАНИТЕ ЛЕКАРИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2014 / 2015 ГОДИНА. 

Десет клучни работи кои треба секој избран лекар да ги знае:

ЛЕКАРИ ПОДЕЛЕНИ ПО ГРУПИ И МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

1. Пункт: Секој избран лекар е распределен во еден од следните Пункти: Битола, Велес, Струмица, Кочани, Куманово, Охрид, Прилеп, Тетово, Гостивар, Скопје 1, Скопје 2, Скопје 3, Скопје 4, Скопје 5 

2. Група: Во рамки на секој Пункт, секој избран лекар е распределен во една од 10 групи, од по 8 до 12 лекари

* Распределбата на избраните лекари по Пункти и групи е прикажана во документ со назив -

3. Локација:  Едукациите се одвиваат во просториите на градската болница во градот по кој е означен Пунктот. На пример, едукациите на избраните лекари од Пункт Битола ќе се одвиваат во Клиничка болница Битола, 
потоа Пункт Велес во Општа болница Велес итн.. Следи индивидуално известување за просторијата на одвивање на наставата во рамки на болницата. Едукациите за скопските групи ќе се одвиваат на Универзитетските 
клиники и ГОБ 8ми септември. * Види распределба подолу. 

4. Датум и час: Едукациите се одвиват за време на викендите. На секој избран лекар обука му се следи најчесто секој трет викенд (сабота и недела). Обуката трае 5 до 6 часа, започнува во 9:30ч. ВИДИ РАСПОРЕД во 
документ со назив РАСПОРЕД. 

5. Содржина: Едукациите се состојат од презентација и дискусија поврзана со 100те најфрекфентни клинички упатства за практикување медицина базирана на докази, практична настава и еднократен престој  и работа 
(пола слмена од 4 часа) во амбуланта на терциерно ниво на здравствена заштита и тоа рамо до рамо со специјалист. Следи дополнително известуање за делот “присуство и работа во амбуланта на терциерно ниво“ 

6. Присуство: Се води евиденција за присуство.  Присуството е задолжително и е законска обврска согласно Законот за медицинските студии и континуираното стручно усовршување на докторите на медицина 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.16/13 и 39/14).

7. Материјали: Материјали за работа ќе бидат достапни на местото на едукацијата. Не е потребно избраните лекари да носат материјали со себе. 

8. Тестирање: Периодично се спроведува краток тест на предходно изнесена содржина за теороретскиот дел од обуката 

9. Акредитација: Програмата за едукација на избрани лекари е во постапка на акредитаија при Лекарска комора на Македонија.  Наставата носи бодови. Секој избран лекар добива потврда за присуство. 

10. Едукатори: Едукаторите се лекари специјалисти, меѓу кои и професори, избрани од страна на Министерот за здравство. 

РАСПРЕДЛБА на локации за едукација на избрните лекари од Скопје:

Скопје 1 - ГОБ 8ми септември 
Скопје 2 до 5 - На соодветните клиники согласно медицинската област на наставата по распоред. Следи индивидуално известување

НАПОМЕНА: Модулите на кои е наведено “Одложен“ во распоредот ќе се реализираат на крај од целокупниот циклус на програмата за едукација. За овие избрани лекари нема да се одвива настава во посочениот термин и 
истите ќе бидат дополнително известени за реализацијата на одложената настава. 

НАПОМЕНА: Доколку некој неможе да се најде во групите, потребно е да испрати мејл на info@zdravstvo.gov.mk со назнака: Вклучување во едукација за избрани лекри  и да наведат Име и Презиме, Општина, Населено 
Место, Назив на здравствена установа, Адреса и Мобилен телефон
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ЛЕКАРИ ПОДЕЛЕНИ ПО ГРУПИ И МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Број на лекари 104 
Број на групи 10 
Број на лекари во група од  8-11 

Рб. к РБ.гр Име и презиме Место Општина Здравствена установа Место за обука 
Група 1 

Жаклина  Насева Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ Поликлиника Др Најдовска

Клиничка 
Болница 
Битола

Благица Бончаноска Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ  Д-р Благица Бончаноска
Розица Наловска Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ Д-р Роза
Јагода Филиповска Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ  Д-р Јагода Филиповска
Олгица М. Стевановска Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ  Д-р Олгица
Драган Јовановски Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ Св Пантелејмон
Елена Тасевска Демир Хисар Демир Хисар ПЗУ Св Пантелејмон
Марија Гроздановска Слоештица Демир Хисар ПЗУ Поликлиника Др Најдовска

Група 2 
Асиме Османи Крани Ресен ПЗУ Др Асиме

Клиничка 
Болница 
Битола

Анета Лембовска Љубојно Ресен ПЗУ Ане Медика

Нада Климеска Ресен Ресен ПЗУ Др Климеска

Нушка Гештаковска Ресен Ресен ПЗУ Др Нушка

Богданка Ничевска Ресен Ресен ПЗУ Др Богданка

Нада Рабаџиевска Ресен Ресен ПЗУ Раба Медика Др Нада Рабаџиевска

Севда Јанчевска шандуловска Ресен Ресен ПЗУ Др Севда

Нада Проевска Ресен Ресен ПЗУ  Др Проевска

Садем Елмази Ресен Ресен ПЗУ Др Садем

Елизабета Карасманакис Ресен Ресен ПЗУ Дијагностички центар

Наумче Бузлевски Ресен Ресен ПЗУ Ин Медика

Група 3 
Методија Пашковски Ресен Ресен ПЗУ Д-р Пашковски

Клиничка 
Болница 
Битола

Елизабета Божиновска Бистрица - битола Битола ПЗУ Ординација по општа медицина Д-р Бети

Виолета Мишевска Битола Битола ПЗУ Авена

Мирјана Велевска Битола Битола ПЗУ Авена

Мирјана Шеровска Битола Битола ПЗУ Д-Р МИРЧИЌ И Д-Р ШЕРОВСКА ТРЕТИ 
РЕОН

Билјана Шерденковска 
ивановска

Битола Битола ПЗУ ДР ШЕРДЕНКОВСКИ

Татјана Александровска 
петковска

Битола Битола ПЗУ ДР ТАТЈАНА

Катерина Атанасова Битола Битола ПЗУ АС МЕДИКА

Снежана Спировска Битола Битола ПЗУ ЗДРАВЈЕ - ТРЕТА РЕОНСКА

Милка Тасевска Битола Битола ПЗУ ЗДРАВЈЕ - ТРЕТА РЕОНСКА

Милица Поповска Битола Битола ПЗУ ВИТАЛИС-МЕДИКА

Група 4 
Биљана Јолевска Битола Битола ПЗУ СТУДЕНТСКА АМБУЛАНТА

Клиничка 
Болница 
Битола

Стефан Раденков Битола Битола ПЗУ СВЕТИ АТАНАСИЈ ВЕЛИКИ

Лена Захариева Битола Битола ПЗУ СВЕТИ АТАНАСИЈ ВЕЛИКИ

Јаворка Роме Битола Битола ПЗУ ДР ЈАВОРКА

Лидија Миланова Битола Битола ПЗУ ДР ЛИДИЈА

Министерство за здравство

�14



Драги Стојановски Битола Битола ПЗУ НИРВАНА

Битола

Сашо Бојаџиев Битола Битола ПЗУ ОРАЛДЕНТ

Сашо Јошевски Битола Битола ПЗУ САНА

Павле Адамовски Битола Битола ПЗУ Д-Р СТЕФАНОВСКИ ОРД.ПО 
ОПШ.МЕДИЦИНА

Цветанка Крстевска Битола Битола ПЗУ МИА МЕДИКА - 2008

Група 5 
Велика Војновска Битола Битола ПЗУ ДР ВОЈНОВСКА - ДР ДУКОСКА

Клиничка 
Болница 
Битола

Благица Дукоска Битола Битола ПЗУ ДР ВОЈНОВСКА - ДР ДУКОСКА

Марика Недановска Битола Битола ПЗУ ДР НЕДАНОВСКА

Данка Димовска Битола Битола ПЗУ  РЕУМА - МЕДИКА

Магдалена Петровски Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА-32

Лилјана Журовска Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА-32

Биљана Мишиќ- боцевска Битола Битола ПЗУ МЕДИКАЛАЈФ

Ружа Буревска Битола Битола ПЗУ МЕДИКАЛАЈФ

Љубица Христовска Битола Битола ПЗУ Д-Р ЉУБИЦА ХРИСТОВСКА

Марина Тромбевска Битола Битола ПЗУ ВИТАМЕД

Група 6 
Гордана Кочоска Битола Битола ПЗУ ВИТАМЕД

Клиничка 
Болница 
Битола

Милица Кирковска Битола Битола ПЗУ МК & РР ЦЕНТАР МЕДИКАЛ

Ристо Ристевски Битола Битола ПЗУ МК & РР ЦЕНТАР МЕДИКАЛ

Ленче Петровска Битола Битола ПЗУ БИОМЕДИКА

Орданка Волкановска Битола Битола ПЗУ БИОМЕДИКА

Драгица Гагачовска Битола Битола ПЗУ Г-Г МЕДИКА

Ленче Гацовска Битола Битола ПЗУ Г-Г МЕДИКА

Велика Пармаковска Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА ЗДРАВЈЕ

Лилјана Жежовска ангелева Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА ЗДРАВЈЕ

Ружа Аспровска Битола Битола ПЗУ ВИТА МЕДИКА

Група 7 
Велика Чичиќ Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА 37

Клиничка 
Болница 
Битола

Снежана К. Петрушевска Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА 37

Виолета Џековска јовановска Битола Битола ПЗУ Д-Р ЏЕКОВСКА И Д-Р МОЈСОВСКА

Лилјана Мојсовска Битола Битола ПЗУ Д-Р ЏЕКОВСКА И Д-Р МОЈСОВСКА

Љиљана Спасовска Битола Битола ПЗУ РОЗАЛИ

Љупче Секуловски Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА 2

Јован Тодоровски Битола Битола ПЗУ АМБУЛАНТА 2

Ирена Петровска блајбершник Битола Битола ПЗУ Д-Р НАДИЦА РАДИВЧЕВА

Киро Деспотоски Битола Битола ПЗУ Д-Р НЕЧЕВСКА

Зора Никодиновска Битола Битола ПЗУ ГАЛАТЕЈА

Блага Нацева Битола Битола ПЗУ ГАЛАТЕЈА

Група 8 
Оливера П.струмениковска Битола Битола ПЗУ  ПСИХОМЕДИКА

Клиничка 
Болница 
Битола

Весна Милановиќ-марковска Битола Битола ПЗУ  ПСИХОМЕДИКА

Анита Котевска-гулевска Битола Битола ПЗУ  ПСИХОМЕДИКА

Пандорка Кикирковска Битола Битола ПЗУ АЛПА МЕДИКУС

Александар Коџасински Битола Битола ПЗУ АЛПА МЕДИКУС
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Мира Крајчевска Битола Битола ПЗУ Д-Р МИРКА

Битола

Аница Божиновска Битола Битола ПЗУ ДИЈАБЕТ - ЦЕНТАР

Мирјана Аврамовска Битола Битола ПЗУ ДИЈАБЕТ - ЦЕНТАР

Софија Ѓоргијева Битола Битола ПЗУ ПОЛИМЕДИКАЛ

Снежана Стојанова Битола Битола ПЗУ  Д-Р СНЕ - ЖАНА

Жана Јошевска Битола Битола ПЗУ  Д-Р СНЕ - ЖАНА

Група 9 
Зорица Димитрова кузманова Битола Битола ПЗУ ДР ЗОРИЦА

Клиничка 
Болница 
Битола

Цвета Торкова Битола Битола ПЗУ ДР ТОРКОВИ

Јасмина Николовска Битола Битола ПЗУ Д-Р БЛАГИЦА

Никола Герас Битола Битола ПЗУ ГЕРАС

Ели Димовска Битола Битола ПЗУ ДР ВАНГЕЛ

Вангел Тодоров Битола Битола ПЗУ ДР ВАНГЕЛ

Александра Михајловска Битола Битола ПЗУ ДР ВАНГЕЛ

Наташа В. Костадиноска Битола Битола ПЗУ Д-Р КОСТУРСКИ

Мери Зацевска Битола Битола ПЗУ Д-Р ЛОЗАНОВСКИ

Пецо Талевски Дедебалци Битола ПЗУ Д-Р ПЕЦО ТАЛЕВСКИ

Леонора Гацовска Добрушево Битола ПЗУ Д-Р ГАЦОВСКА

Група 10 
Лила Китановска Долно оризари - 

битола
Битола ПЗУ НИКО МЕДИКА

Клиничка 
Болница 
Битола

Олга Стојковска Кравари Битола ПЗУ ГОЛЕМА БОГОРОДИЦА

Габриела Гулевска Кравари Битола ПЗУ ГОЛЕМА БОГОРОДИЦА

Зора Чипуровска Кукуречани Битола ПЗУ ВИЗИО-МЕДИКА

Анета Бошковска Лопатица - Битола Битола ПЗУ Д-Р АНЕТА

Соња Марковска Маково Битола ПЗУ Д-Р ДАСКАЛ

Гордана Велевска Могила Битола ПЗУ ДР ГОРДАНА

Живко Даскаловски Новаци Битола ПЗУ Д-Р ДАСКАЛ

Владо Бушиновски Старавина Битола ПЗУ Д-Р ДАСКАЛ

Сузана Темелковска Трновци Битола ПЗУ МСРД

Гордана Ристевска Цапари Битола ПЗУ Д-Р ГОРДАНА
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